Non t[er]m[us] 7. i. in diuisis m[un]di
p[ro]p[ter]ib[us] q[ui] uiles ciuitatu[m] t[er] recto
res. necno[n] t[er] alii qui p[ro]p[ter]at[ur] h[ab]e
uidentur tot onera t[er]q[ui]t[ur] p[ro]
tant eccl[esi]is ut detious q[ui]d[i]o[n]is t[er]m[us]
sub eis sacd[omi]n[us] uideat q[ui] sub pha
raone fuit qui legis diuine non

bonitate et d[omi]n[us] p[ro] m[er]itu[m] p[ro]p[ri]etatis et m[er]
m[er]it[is] r[ati]o[n]e p[ro] ordines et g[ra]t[ia] multiplicata dis
pensas sed m[er]it[is] p[ro]met dominator doming[us] de se ex
pressit at[ur] ultimo dicens **D**ata e[st] m[er]it[is] o[m]n[is] potes
tas in celo et in t[er]ra et in angelos s[er] et homines
Ide[m] et i[n] ortu x[risti] ex g[ra]t[ia] ad h[ab]e[n]t p[ro]p[ri]etate i[n]firmu[m]
da[m] cantabat angeli **G**loria in altissimis deo ad
uenerunt pastores iudei greg[orius] audita angeloz elia
gelzac[i]o[n]e **V**enerunt magi ab oriente stella d[omi]n[us] ad
p[ro]fese dominato[rum] domini p[ro]p[ter]u[m] s[er] ih[esu]m adorare
cu[m] t[er] adimpler[et] p[ro]p[ter]etia ysa. 60. **E**t i[n] p[ro]p[ter] festi
uitatis epla[m] **O**m[n]e[m] de saba uenit aur[um] et t[er] h[is]
deseretes **E**t laude[m] d[omi]n[us] am[er]itates **E**t i[n] elva[m]
oboleunt magi domno aur[um] t[er] h[is] et m[er]it[is] i[n]

laude[m] angelos exhorta
dices p[ro]p[ter] e[un]de[m] **D**omi
no t[er] celo p[ro]p[ter] se
sua **E**t regni i[n] p[ro]
homb[us] dominabit[ur].
Et sequit[ur] domno be
nediate om[n]ib[us] angeli
eius **E**cce quod ad
uenit dominator do
min[us] ih[esu]s x[ristu]s t[er]
cua[m] h[ab]itate asp[er]at[ur]
imp[er]i[um] e[un]de[m] maie[st]a
tis gubernandi om[n]ia
om[n]is[er] salu[m] om[n]ipote
tissime sup[er] excellen
ter et ineffabiliter
dominator dominus
no[n] e[un]de[m] u[er]s[u]m p[ro]p[ter]
net p[ro] defu[er]tia ap
pellac[i]o[n]e s[er] i[n]fita sibi
uirtute et bonitate
molita t[er]ta fouens
at m[er]it[is] reges et
d[omi]n[us] om[n]is[er] caru[m]
sub p[ro] dominantib[us]

auris ostendentes dominatorum dominum potentiam regale sui
imperiali. In chure eius sacerdotum. Et in mura do
mici sepultura. Et g^o aduenit dominator dñs et
regnum in manu eius prestat et imperium. Imperium ip
si inuicem s^o et in. Quia et si cessabit angelorum et homi

omni principatu et do
minatio. Dominatio in
xpi ihesu dominum secu
lorum manebit in eternu di
cente angelo ad maria
lucis primo et regni eius
non erit finis. Et p^o ad
cor. xv. m^o. Cum edu
cauit omnes principa
tu et potestate et omni
tute omnia tunc sibi sub
iecta erunt qua subiec
tionem admittunt propheta
dauid ait ps^o viii. do
mine dominus noster qⁱ
admirabile est nomen tu
um in universa terra.

Et aliquibus inpositis
Requit omnia subie
cta sub pedibus eius
Sicut et apoc^o xv. habet
In septimo suo et se
more eius spiritum rex
regni et dñs dominum
Pax regni et domi
ni dominum punitate
qua ante omnia est omni

bus dans esse. Vnde qⁱ post eum non potest esse maior ad
que finalis relaxio largitate qua omnibus influit. Omni
subsistendi ad hebreos p^o. Postquam omnia verbo vni
tatis sue et diuinitatis suauitate mentium eleuatiua et
purificatiua ad dulcoris suauitatis capiendi. Ad hebreos
p^o. purgatiua peccatorum faciens. Hinc quatuor supereminet
omnes dominator dominus regnat in eterna dominatio pre
ualida. Et tunc ne multa de dominacione asina quae
ret aut diuisione et aduersum se pugnetur orbis do
minacione contra omnes est dominator dominus omni
moderator a quo omnia habent quae sunt sub quo mode
rantur quae sunt et ad ipsum referuntur de quod efficiunt
Et omnia maneat in omnibus et pax perseueret in reg
no iuxta creaturis. Hinc dominator dominus propterea

etiam non habebat ille quidem sibi
alijs seruituti sub actis sacrore
et possessiones eorum in pristina lib
tate dimisit et de publico eis ali
miam misit ut isti uero honora
tua fere uniuersa imponit ecclesijs et
tantis angarijs eas affligunt
ut eis quae ieremias oplocat que
te uideat princeps puicij facta
est sub tributo. Sane quidem
fossata seu expedicoes seu alia
que licet sibi arbitrentur agenda
de bonis ecclesiarum et dicor et paupe
rum et uisib^o deputatis uolunt
fere cuncta impleri uiridem pla
torum et autem in ita euacuat ut
nichil potestatis eis in suis uide
atur hominibus remansisse. Quo ca
sub anathematis districtioe facta
de cetero talia prohibent nisi episcopus et
clerus tanta necessitate uel utili
tate in spe ut absque ulla coac
tione ad releuandas ecclesiarum utili
tates uel necessitates ubi laicorum
non suppetunt facultates subli
dia peccatis extiment cofendas.
Si autem consules aut alij decreto il
ta commiserint et omnino desistere
nolunt tunc ipsi quae fautores eorum
excoicacois se nouerint subiacere
nec condoni reddantur donec sac
facom fecerint querentem. Luc
Quia ecclesia dei secundum euangelica. in
Quitate domus ordis esse debeat
non spelunca latronum aut lang

ad nos venit et nos in filios dei adoptauerit
sicut quod scriptum est ad galathas in. Obicit
plenitudo gratiae inquit deus filium suum factum
ex muliere factum sub lege ut eos qui sub le
ge erant redimet et adoptet dei recipimus

nis for secularis iudices cas ubi
de sanguis effusio et corporali pe
na agitur in ecclesijs uel cimiterijs
agitare sub anathematis imia
tione prohibent absurdum est et cru
dele ibi iudicium sanguinis exerci
ubi est tutela refugij constituta.

Inoc. iii. illustri regi conacie.
Inter alia et in tuis quibus quidam
iuxta statuta sacrorum canonum et tu
dicces legum civilium ita duxim^o
distinguent quod fugies ad ecclesiam
aut literam aut suum existit. Si lib
erum inuicem quia maleficia perac
tauit non est uolent ab ecclesia ex
hend^o nec inde dampnari debet ad
mortem uel ad penam. Sed rectores
ecclesiarum sibi optime debent mem
bram et uitam. Super eo tamen quod minus fecit
et alias legitime puniend^o et h
uez est nisi publicus latro fu
erit uel nocturnus populator a
gros qui dum itinera frequentata
uel publicas stratas obsidet
agressionis insidius ab ecclesia ex
trahi potest in uoluntate non punita
et canonicas sanctioes. Si uero ser
uus fuit qui cum fugit ad eccle
sam postquam de in uoluntate sua do
minum eius diuinitatem punitur
ad suum dominum sui redire opelle
tur et iustus alioquin a domino po
tuit occupari. Idem in gal. gnali.

Atati. et alios qui ecclesias et

Dominator dominus. Et tunc teste beatus gregorius
xxv. moralium deum imitari desiderant
qui fastidium potentie alienis inuicem uolunt
tatis et non suis laudibus elati admittunt
Talis regnum inuicem erit. Quia dicebat
ps^o c. xxx. Domine non est exaltatum cor
meum neque elati sunt oculi mei. In
Itaque readm^o restat de humilitate resur
gimus. Homo namque inuicem factus. Vnde
tenere hominem uoluit hoc est comissarij ad dei
figura et similitudine. Quod deus inuicem nos
factus est de suo exemplo inuicem imitauerit
comissarij in omni quod agimus. Inuicem
sensu inuicem deprimamus. Considerat^o

Et g^o dei
re ad ipm
beantudine
cipim^o non
vsurpem^o
nos imary
p^o exemplo
innocencie
pueit^o effi
nem^o p^ouli
Quia sp
tu et af. y
Sicut. Sicut
effinam
sicut p^ouli
no inuicem
tis in reg^o
reloz^o Et
ce adueni
p^oulus no
bis natus
ysa. xl. y
intemur
cu in humi
tate uenim^o
eius sublime
prate. Quia

ad nos humi

humili aduenit dominator dñs In aug manu
potestas et impit aug impit nos pncipes effia
et idem dominator dñs i secula benedicty Amē

Collatio nigrū 10. Venerū anno dñi 1231.

Resur
rexi
et
red

huc sū teā
Dignat' pā
138^{no} Pen
tanue aut in
noia thonis
festiuitat' do
minice resur-
rexiōis **D**
chodoco fidei di
uinit' pmissa
nres sublimis
hom mētes i
sum' pcedē pte
fidei patriarcha
abrahā uē dei
missa pūa reit
a natina ee
teris querece
fēat nacoē
In quib' et pec
visionē dñi me
zuit audire f
monē gen' 14^o
Ego sum mer
ces tua magna
muis tān pūp

vinos eccasticos tallus seu col
lectis et exactionibus aliis agra
uare nituntur volens immita
ti eccastice latān oprouide pre
lūpcom hi sub anathematis
districtione phibuit tūsglōres
et fautores eoz exōi subiacere
pcepit donec satisfactōm ipen
derint opetere. vñ si qñ forte e
piscop' simul cū dñis tantā
necessitate ul' utilitate pspexit
ut absq' ulla coactione ad rele
uandas utilitates et nēces cōes
ubi laicōz nō superūt facultā
subsidia peccas duxint gferē
da pēci laici hūiliter et deuote
recipiant cū graz actione p in
pudenciam tñ quozūdā ro
pontifex prius consulatur cui
intest oib' utilitatib' puidē
Quia uō nec sic quozūdā mali
cia h' dei cōm oquēunt adici
mus ut qstiuōdes et sine qāta
lib' ul' de ipoz mandato fue
rūt pmulgare manes et irri
te beantur nullo iūq' ipē uali
tute **C**ecim q' fraus et dolus
alicui patrocinarī nō debet nī
lus vāno decipiatur erroreit
infra sep' regimīs sustineat
anathema q' post illd n' sit ad
satisfactōm debitam opellend'
nam et ipm qui satisfactōe re
culauit et successorē nisi satis
fecit. f. mensē mane decimū